CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 022/2015

Melhorias  no  sistema  de  sinalização  de
trânsito  em  toda  a  Rua  Bruno  Dante
Palma,  localizada no Bairro  Santa  Clara
IV.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias no
sistema de sinalização de trânsito em toda a Rua Bruno Dante Palma, localizada no
Bairro Santa Clara IV.

A referida via conta com fluxo diário de pedestres, veículos e ciclistas e,
infelizmente,  a  falta  de  uma  sinalização  de  qualidade  está  prejudicando  a
trafegabilidade dos moradores e demais pessoas que a utilizam.

Compreende-se por melhor sinalização a troca das placas de trânsito,
bem como nova pintura das faixas de pedestres e outros meios que a Secretaria
competente julgar necessário.

Diante do exposto, pede-se que sejam tomadas as providências para
esta demanda, que é um pedido daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2015.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br